



# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  
(Občanského zákoníku)

Číslo smlouvy: 4/2016

## I. SMLUVNÍ STRANY

- 1.1. Objednavatel: Město Kostelec nad Orlicí  
Palackého náměstí 38  
517 41 Kostelec nad Orlicí  
Starosta: František Kinský  
IČ: 00274968  
DIČ: CZ00274968
- 1.2. Zhotovitel: Pavel Haupt, Kunčice 274, Letohrad 561 51  
Zástupce pověřený jednáním: Pavel Haupt  
IČ: 632 01 038  
DIČ: CZ6907225677  
Bankovní spojení: KB Ústí nad Orlicí, č.ú.  
č. pojistky: Allianz pojišťovna a.s.  
č.poj.:

## II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1. Název: Ošetření památných stromů v Kostelci nad Orlicí a okolí
- 2.2. Místo: k.ú. Kostelec nad Orlicí, Hřibiny, Svídnice
- 2.3. Termín: srpen - říjen 2016

## III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

- 3.1. Předmětem této smlouvy je provedení následujícího díla:

Ošetření památných stromů zdravotním řezem, redukcí z důvodu stabilizace, obvodovou redukcí a instalace vazeb dle zpracované projektové dokumentace z prosince 2015. Jedná se o projektovou dokumentaci

Název: Ošetření památných stromů v Kostelci nad Orlicí a okolí  
Zpracovatel: Ing. Ivana Zobačová, Pavel Haupt, Dis, Kunčice 274, Letohrad  
Datum: 12/2015,

kteřou zhotovitel obdržel před podpisem této smlouvy.

## IV. DOBA PLNĚNÍ

- 4.1. **Termín provedení díla: do 30. října 2016**
- 4.2. Dokončení díla oznámí zhotovitel objednavateli a vyzve ho k jeho převzetí.

Přejímka proběhne za účasti obou stran. Budou-li při přejímce zjištěny nějaké závady, zhotovitel je odstraní a znovu vyzve objednavatele k převzetí díla.

4.3. Objednavatel převezme a zaplatí pouze dílo bez závad.

4.4. Objednavatel se zavazuje, že za provedené a převzaté dílo zaplatit dohodnutou cenu.

## V. CENA

5.1. Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. III této smlouvy je stanovená dohodou smluvních stran.

5.2. Cena za zhotovení díla činí **197 145,3 Kč**.

### **Položkový rozpočet k ošetření platanové aleje**

	Návrh opatření	Poznámka				Cena
1	Zdravotní řez					5 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace					680,0
	Ztížené podmínky (silnice)					500,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
2	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR dlouhých vodorovných větví				400,0
	Ztížené podmínky (silnice)					300,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
3	Zdravotní řez					4 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR nejdelších, nad střechou				560,0
	Ztížené podmínky (silnice)					400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
4	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace					400,0
	Ztížené podmínky (silnice)					300,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
5	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR dlouhých, řez směřovat na tlakovou stranu				400,0
	Ztížené podmínky (silnice)					300,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
6	Zdravotní řez					4 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace					560,0
	Ztížené podmínky (silnice)					400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
7	Zdravotní řez					5 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace					680,0
	Ztížené podmínky (silnice)					500,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0

8	Zdravotní řez					4 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR s důrazem na odkloněný kmen				560,0
		k domu a nad vedení, v ostatních				
		částech řez mírnější				
	Ztížené podmínky (silnice)					400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
9	Zdravotní řez					4 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace					560,0
	Ztížené podmínky (silnice)					400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
10	Zdravotní řez					4 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace					560,0
	Ztížené podmínky (silnice)					400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
11	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR dlouhých				400,0
	Ztížené podmínky (silnice)					300,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
	Štěpkování	hod.	8	1	000,0	8 000,0
	<b>Celkem</b>					<b>62 160,0</b>
	DPH 21%					13 053,6
	<b>Cena celkem</b>					<b>75 213,6</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření buku v prostoru školy**

Zdravotní řez						8 000,0
Lokální redukce z důvodu stabilizace						1 000,0
Vazby o nosnosti 4 t	ks	2	2 300,0			4 600,0
Ztížené podmínky (střecha)						800,0
Štěpkování	hod.	2,5	1 000,0			2 500,0
<b>Celkem</b>						<b>16 900,0</b>
DPH 21%						3 549,0
<b>Cena celkem</b>						<b>20 449,0</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření čtyř lip na náměstí**

	Návrh opatření	Poznámka				Cena
1	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR dlouhých o cca 1-2 m a vykloněného kmene o cca 2-3 m				400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0

	Ztížené podmínky (komunikace, pomník)					300,0
2	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR odkloněné větve a nejdelší				400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
	Ztížené podmínky (komunikace, pomník)					300,0
3	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR nejdelších směrem k silnici o cca 1 m				400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
	Ztížené podmínky (komunikace, pomník)					300,0
4	Zdravotní řez					3 000,0
	Lokální redukce z důvodu stabilizace	RL-LR nejdelších směrem k silnici o cca 2 m				400,0
	Úprava průjezdního profilu					200,0
	Ztížené podmínky (komunikace, pomník)					300,0
	Štěpkování	hod.	2,5	1	000,0	2 500,0
	<b>Celkem</b>					<b>18 100,0</b>
	DPH 21%					3 801,0
	<b>Cena celkem</b>					<b>21 901,0</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření platanu u hlavní silnice před poštou**

Zdravotní řez					8 000,0
Lokální redukce z důvodu stabilizace					1 000,0
Ztížené podmínky (komunikace pro pěší)					800,0
Vazby o nosnosti 2 t	ks	3	2 300,0		6 900,0
Vazby o nosnosti 4 t	ks	1	2 300,0		2 300,0
Štěpkování	hod.	1,5	1 000,0		1 500,0
<b>Celkem</b>					<b>20 500,0</b>
DPH 21%					4 305,0
<b>Cena celkem</b>					<b>24 805,0</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření lípy za poštou**

Zdravotní řez					5 000,0
Úprava průchozího profilu					100,0
Ztížené podmínky (silnice)					500,0
Štěpkování	hod.	1	1 000,0		1 000,0
<b>Celkem</b>					<b>6 600,0</b>

DPH 21%					1 386,0
<b>Cena celkem</b>					<b>7 986,0</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření buku v ulici Za Drahou**

Obvodová redukce					6 800,0
Řez zdravotní					1 000,0
Ztížené podmínky (střecha)					680,0
Štěpkování	hod.	2,5	1 000,0		2 500,0
<b>Celkem</b>					<b>10 980,0</b>
DPH 21%					2 305,8
<b>Cena celkem</b>					<b>13 285,8</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření lípy u řeky**

Zdravotní řez					6 000,0
Lokální redukce z důvodu stabilizace					800,0
Ztížené podmínky (el. vedení)					600,0
Štěpkování	hod.	1,75	1 000,0		1 750,0
<b>Celkem</b>					<b>9 150,0</b>
DPH 21%					1 921,5
<b>Cena celkem</b>					<b>11 071,5</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření dvou lip v Hřibinách**

<b>Větší lípa</b>					
Zdravotní řez					5 000,0
Lokální redukce z důvodu stabilizace					680,0
Ztížené podmínky (silnice)					500,0
Úprava průjezdného profilu					200,0
<b>Menší lípa</b>					
Zdravotní řez					4 000,0
Lokální redukce z důvodu stabilizace					560,0
Ztížené podmínky (silnice)					400,0
Úprava průjezdného profilu					200,0
Štěpkování	hod.	2,5	1 000,0		2 500,0
<b>Celkem</b>					<b>14 040,0</b>
DPH 21%					2 948,4
<b>Cena celkem</b>					<b>16 988,4</b>

#### **Položkový rozpočet k ošetření borovice ve Svídnicí**

Zdravotní řez					4 000,0
Štěpkování	hod.	0,5	1 000,0		500,0

<b>Celkem</b>					<b>4 500,0</b>
DPH 21%					945,0
<b>Cena celkem</b>					<b>5 445,0</b>

#### **Souhrnný rozpočet**

Ošetření platanové aleje v Kostelci nad Orlicí					62 160,0
Ošetření buku v prostoru školy v Kostelci nad Orlicí					16 900,0
Ošetření čtyř lip na náměstí v Kostelci nad Orlicí					18 100,0
Ošetření platanu u hlavní silnice před poštou v Kostelci nad Orlicí					20 500,0
Ošetření lípy u hlavní silnice za poštou v Kostelci nad Orlicí					6 600,0
Ošetření buku v ulici Za Drahou v Kostelci nad Orlicí					10 980,0
Ošetření lípy u řeky v Kostelci nad Orlicí					9 150,0
Ošetření dvou lip v Hřibinách					14 040,0
Ošetření borovice ve Svídnici					4 500,0
<b>Celkem</b>					<b>162 930,0</b>
DPH 21%					34 215,3
<b>Cena celkem</b>					<b>197 145,3</b>

5.3. V ceně díla jsou obsaženy všechny náklady zhotovitele, včetně DPH.

### VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 6.1. Cenu díla uhradí objednavatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví, do 30 dnů po předání díla. Objednavatel se zavazuje fakturu uhradit do 60 dnů ode dne jejího doručení.
- 6.2. Faktura bude obsahovat tyto údaje:
- adresa, číslo, DIČ
  - číslo smlouvy
  - den odeslání a den splatnosti faktury
  - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na které se má platit
  - fakturovanou částku (včetně DPH, popř. sdělení, že není plátcem DPH)
  - označení díla
  - razítko a podpis oprávněné osoby
- 6.3. Za nedodržení dohodnutého konečného termínu provedení díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny za dílo za každý den prodlení.
- 6.4. Objednavatel se zavazuje pro případ prodlení s placením fakturované ceny zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužní částky za každý den prodlení.

### VII ODPOVĚDNOST ZA VADY

- 7.1. Objednavatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pokud zjistí vady způsobené prací zhotovitele, je oprávněn požádat zhotovitele o jejich odstranění a žádat o

provádění řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní, ani ve lhůtě k tomu poskytnuté, je objednavatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

- 7.2. Záruční doba: Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce 18 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne předání řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků.
- 7.3. Záruční doba se nevztahuje na přírodní vlivy (katastrofy – vichřice, sucho, povodně atd.), vandalizmus a poškození jinou činností (např. při provádění výkopových prací, při autonehodě atd.).
- 7.4. Vady díla, jež se vyskytnou v záruční době se zhotovitel zavazuje odstranit v termínu do 21 dnů ode dne oznámení vady díla. V případě prodlení s odstraněním záruční vady se zhotovitel zavazuje uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý i započatý den prodlení.

### VIII. PODMÍNKY ZHOTOVENÍ DÍLA

- 8.1. Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí.
- 8.2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při provádění díla.
- 8.3. Zhotovitel zodpovídá za škody na majetku, které vzniknou v souvislosti s prováděným dílem.
- 8.4. Zhotovitel zajistí, aby nedocházelo v průběhu provádění díla k pohybu osob v ohroženém prostoru.

### IX. OSTATNÍ USTANOVENÍ

- 9.1. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran.
- 9.2. Záležitosti, které neupravuje tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících předpisů.
- 9.3. Zaplacením smluvních pokut uvedených v této smlouvě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu případné škody.

### X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 10.1. Smlouva vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem.
- 10.2. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.
- 10.3. Uzavření této smlouvy bylo na straně objednavatele schváleno rozhodnutím Rady města Kostelec nad Orlicí dne .....1. 8. 2016....., číslo usnesení .....17/2016.....

Dne: 9. 8. 2016

Objednavatel: ,

Dne: 22. 7. 2016

Zhotovitel: